14/04/202314/04/2023

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem as
Comissões de avaliação de transferência interna, externa e reintegração, do processo seletivo 2022.2,
para os cursos Técnicos Subsequentes do Campus Aracaju:

Técnico Subsequente em Informática

Adriana Cavalcante Aguiar Carvalho - SIAPE 2211159
Elisângela Maria Alves de Oliveira Rocha – SIAPE 1445853
Fábio de Melo Silva - SIAPE 2330053
Marcelo Machado Cunha - SIAPE 1354059
Sandra Costa Pinto Hoentsch Alvarenga - SIAPE 2505767

Técnico Subsequente em Química

Anderson Dantas de Souza – SIAPE 1707307
John Kennedy Azevedo Souza - SIAPE 1188530
Giovanni Gomes Lessa - SIAPE 2555064

Técnico Subsequente em Guia de Turismo

Claudivania  Conceição Lima Dantas - SIAPE 1108615
Cristiane Santos Picanço - SIAPE 2354271
Amâncio Cardoso dos Santos Neto - SIAPE 1080664
Lício Valério Lima Vieira - SIAPE 1045143
José Nilton de Melo - SIAPE 1355196

Técnico Subsequente em Edificações

Bruna Fortes Santos- SIAPE 2731981
Janes Santos Silva - SIAPE 2155876
Gisela Azevedo Menezes Brasileiro - SIAPE 1174899
Givaldo Barbosa da Silva - SIAPE 2211076

Técnico Subsequente em Petróleo e Gás

Flávio José Araújo de Brito - SIAPE 1412763
João Vicente Santiago do Nascimento – SIAPE 1457098
Silvanito Alves Barbosa - SIAPE 426708

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA Nº 1888, DE 07 DE JULHO DE 2022

Ricardo Coelho de Sousa – SIAPE 1746699

Técnico Subsequente em Segurança do Trabalho

Andreza Menezes Souza – SIAPE 1733643
Marilda Colares Jardelina dos Santos – SIAPE 2555736
Fernanda Patrícia Lima Torquato - SIAPE 3615688
Patrícia Rodrigues Souza - SIAPE 3467163

Técnico Subsequente em Alimentos

Suyare Araújo Ramalho Aragão- SIAPE 3269421
Julianna Freire de Souza - SIAPE 1837458
Aline Alves Oliveira Santos Prado - SIAPE 1883335
Regivânia Lima de Meneses Franco - SIAPE 2111831

Técnico Subsequente em Eletrônica

Edson Leal Menezes Neto – SIAPE 279488
Edson Barbosa Lisboa – SIAPE 1250136
Claudivania Conceição Lima Dantas - SIAPE 1108615
Ivanildo de Souza Maciel Júnior – SIAPE 1226390
José Valter Alves Santos – SIAPE 2284112

Técnico Subsequente em Eletrotécnica

Sheyla Alves Rodrigues - SIAPE 1938132
James Sidney Freitas de Carvalho - SIAPE 1188243
Rômulo Alves de Oliveira - SIAPE 1229278
Hércules Benzota de Carvalho - SIAPE 1567083
Jameson Gouveia de Novais - SIAPE 279387

Art. 2º A comissão é responsável pela análise e divulgação dos resultados, referente aos candidatos
participantes  dos  editais  para  transferência  interna,  externa  e  reintegração  dos  cursos  técnicos
subsequentes do Campus Aracaju.

Art. 3° A comissão deverá cumprir todas as regras e prazos estabelecidos no edital.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos a partir de 04/07/2022.

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE

Documento  assinado  digitalmente  conforme  MP  nº
2.200-2/2001, que institui  a Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira-ICP-Brasil. O documento assinado
pode  ser  baixado  através  do  endereço  eletrônico
https://sipac.ifs.edu.br/public/jsp/boletim_servico/busca_
avancada.jsf, através do número e ano da portaria.Sergipe

INSTITUTO
FEDERAL

Assinado de forma digital por RUTH
SALES GAMA DE
ANDRADE:53289730549
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI
Multipla v5, ou=09461647000195,
ou=Presencial, ou=Certificado PF A3,
cn=RUTH SALES GAMA DE
ANDRADE:53289730549
Dados: 2022.07.07 14:38:10 -03'00'

COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA (CNIT)

RESULTADO FINAL: EDITAL Nº01/2019/CNIT/DINOVE- AGENTES DE  INOVAÇÃO DA COORDENAÇÃO NÚCLEO DE
INOVAÇÃO TECNOLÓGICA (CNIT)

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe – IFS torna público, através da Coordenação do Núcleo de
Inovação Tecnológica (CNIT), o resultado final das inscrições para seleção de agentes de inovação.

NOME STATUS

Bruno Santos Mendes Desclassificado pelo item 9 do edital
Danielle Costa Oliveira Chagas Aprovado

Davi de Oliveira Caldas Aprovado
Jessica Gonçalves de Andrade Aprovado

Mariana Carla Lima França Aprovado
José Nilton Melo Aprovado

Rosa Elaine Andrade Santos Aprovado

Tatiane Heinemann Bohmer Aprovado

Thiago Luiz dos Santos Aprovado
Felipe dos Santos Oliveira Excedente

Luam de Oliveira
SantosCoordenador do

Núcleo de Inovação

Aracaju, 22 de julho de 2019.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de 03/10/2018, publicado
no DOU de 04 subsequente,  e  reconduzida pelo Decreto de 29/09/2022,  publicado no DOU de 30
subsequente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892/2008, Considerando as informações
contidas no Processo Administrativo nº 23290.001607/2022-16,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder, a partir desta data até 07/11/2024, horário especial ao servidor Edilio José Soares
Lima, matrícula SIAPE 1837427, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
Classe  D, Nível/Padrão 304,  do  quadro  de  pessoal  permanente  deste  Instituto,  Campus Aracaju,
mediante cumprimento de jornada laboral  semanal  correspondente a 20h (vinte horas)  semanais,
conforme dispõe o art. 98, §3º, da Lei nº 8.112/90.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

JOSÉ OSMAN DOS SANTOS
Reitor Substituto

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA Nº 3405, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022

Documento  assinado  digitalmente  conforme  MP  nº
2.200-2/2001, que institui  a Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira-ICP-Brasil. O documento assinado
pode  ser  baixado  através  do  endereço  eletrônico
https://sipac.ifs.edu.br/public/jsp/boletim_servico/busca_
avancada.jsf, através do número e ano da portaria.Sergipe

INSTITUTO
FEDERAL

Assinado de forma digital por JOSE
OSMAN DOS SANTOS:87858703587
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, ou=AC
SOLUTI, ou=AC SOLUTI Multipla,
ou=09461647000195, ou=Certificado
PF A3, cn=JOSE OSMAN DOS
SANTOS:87858703587
Dados: 2022.11.25 15:36:04 -03'00'

	COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA (CNIT)

		2023-04-18T07:16:18-0300

		2023-04-18T12:39:37-0300

		2023-04-18T12:46:35-0300

		2023-04-19T12:30:40-0300

		2023-04-19T12:45:04-0300

		2023-04-19T12:49:51-0300